
Největší a nejdražší akcí, která byla 
a nějaký čas určitě ještě bude, je
Zkapacitnění vodovodu ke kterému
jsme zase o krůček blíže.

Po dlouhých projektových přípra-
vách a několika letech čekání na dota-
ce, které nebyly vypsány se podařilo
„nacpat“ náš projekt mezi opravdu ob-
rovský nával přihlášek do Národního
programu Životní prostředí. Obdrželi
jsme rozhodnutí ministra o poskytnutí
finančních prostředků a nyní probíhá

příprava smlouvy o dotaci, kterou bude
schvalovat zastupitelstvo v průběhu
prázdnin. Vše tedy nasvědčuje tomu, že
ještě letošní rok kopneme do země 
a bude hodně záležet na tom, jaká nás
čeká zima. 

Dotace pokryje zhruba polovinu
celé stavby za cca 70 mil Kč bez DPH.
K akci počítáme i s úvěrem, který je
možné ze SFŽP čerpat a podporou
Kraje Vysočina. 

Zvýšené příjmy a zlepšené hospoda-

ve čtvrtek
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Další krok ke stavbě vodovodu
ření z minulých let se budou hodit na
spoluúčast na stavbě, která nás vyjde na
minimálně 24 mil Kč. S hrdostí a jistou
úlevou mohu říci, že tyto zdroje již
máme na spořícím účtu, takže není po-
třeba zatěžovat rozpočet dalším ban-
kovním úvěrem. S akcí se počítalo již
řadu let a všechny kroky, které se 
v rámci rozpočtů několika let činily, se
pojily i s touto potřebou finanční rezer-
vy. Sice bude zapotřebí další zvýšené o-
patrnosti při plánování dalších výdajů,

ale nemělo by dojít k výraznému ome-
zení projektových příprav jiných strate-
gických projektů.

Rozsahem je to stavba, která se dá
přirovnat ke stavbě kanalizace, takže
předem žádám všechny obyvatele, cha-
lupáře a návštěvníky o trpělivost a opa-
trnost po zahájení stavby. Přeci jen nás
čeká postupné rozkopání opravdu celé
obce.

Váš starosta, Martin Havlíček

Vážení spoluobčané, 
jsem potěšen, že Vám můžu oznámit,

že byla ukončena oprava kaple
sv.Antonína na hřitově ve Vojnově
Městci. Práce probíhaly od března do
konce června s celkovými náklady 600
tisíc korun, přičemž polovinu této část-
ky pokryje získaná dotace. V rámci
soutěže byla vybrána pro stavební práce
firma STAVOKOMP SERVICE s.r.o. 
a můžu říct, že nelitujeme. Oprava pro-
bíhala uvnitř i vně kaple. Uvnitř bylo
nutné nejdříve odstranit omítku, ná-
sledně vyškrabat spáry kamene v dolní
části stěn, nanesení nové sanační omít-
ky, vyspárování vyškrabaných spár 
a vyčištění kamenné dlažby a nakonec
malba. Ve vnější části bylo provedeno o-
čištění obvodových kamenů otrýs-
káním, vnější malba, nátěr střechy, oka-
pů a oken. Ve světlíku štítu byl od-
straněn z růžicového tvaru umakart 
a vyměněn za skleněnou vitráž. Do zvo-
nice byl instalován nový kovový žebřík
zabudovaný do kamene. Jiří Janáček

nám pomohl s novou elektroinstalací,
zbývá už jen namontování světel. Před
vchodové dveře chceme ještě dát kovo-

Dokončení opravy kaple sv. Antonína

Rozšíření dětského hřiště u Šišmáku

vou bránu pro možnost větrání kaple
přes letní měsíce. Děkuji všem, kteří se
na opravě jedné z dominant Vojnova

Městce podíleli a zveme Vás všechny na
slavnostní otevření při říjnovém po-
svícení.                          Petr Machala

Od června jste mohli vidět, jak se po-
stupně budují nové herní prvky na hřišti
u Šišmáku. Nejprve byla odstraněna
vrstva zeminy pro usazení prvku
Posilovna, poté došlo k vyhloubení děr
pro prvky Hnízdečko a Lanovka.
Následně herní prvky dovezla odborná
firma, která pomohla i s jejich instalací 
a zabetonováním, beton musel 3 týdny
tvrdnout, mezitím bylo dovezeno a roz-

hrnuto 30 tun kačírku, který slouží jako
dopadová plocha pod prvek Posilovna,
je to nutností z hlediska bezpečnosti. Po
třech týdnech dojela opět odborná firma,
která nainstalovala ostatní nezbytné sou-
části všech prvků a hřiště je po zat-
ěžkávací zkoušce už v plném provozu a
věříme, že se dětem nové prvky budou
líbit.

Velké poděkování patří kolegům z

údržby, kteří v parných
dnech trávili instalací 
a terénními úpravami 
i svůj volný čas a také
Lukášovi Klukanovi
za výbornou spolu-
práci a odbornou práci 
s bagrem.

Tak ať dobře slouží 
☺
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Dětská skupina Vojnův Městec finišuje

Zprávičky z mateřinky

Turnaj Petánque O Tabákův pohár

Nově vznikající dětská skupinka v bu-
dově mateřské školy má již téměř finál-
ní podobu. Sice chybí ještě nábytek, ale
v době, kdy budete tento článek číst, by
mělo být již vše připraveno pro smon-
tování a postupné naplňování učebních
pomůcek a hraček pro naše a radostín-

V sobotu 22.6.2024 pořádal Pétanque klub 1293 Vojnův Městec, z.s. již
8. ročník turnaje „O Tabákův pohár“. Tento turnaj PK organizuje, jak 
z názvu vyplývá, k připomínce na bývalého člena našeho klubu Radka
Turinského. Tento ročník se uskutečnil za přízně počasí a týmy i další
návštěvníci si mohli užít slunného dne. K pohodě určitě přispělo i zaji-
štěné občerstvení, jídla i pití bylo dost. I když sportovní výkony nako-
nec nebylo to nejdůležitější, tak musíme gratulovat vítězů a vzdát čest
poraženým. Ale vlastně nevím, zda se někdo po turnaji cítil jako pora-
žený. Turnaj vyhrál tým ve složení Michal Ročárek, Pavel Šafránek.
Na druhém místě se umístili Oldřich Brož st., František Haněl. Bronz
si vybojovali Hana Barešová a Miroslav Turinský. Letošní ročník měl

i další účel. Pořadatelé
turnaj organizovali
také za účelem podpo-
ry městecké rodačky
Petry Pospíchalové.
Proto výtěžek z turnaje
(startovné, zisk z tržeb,
sponzorské dary, další
příspěvky účastníků)
věnujeme na podporu
Petry. Částka dělá
8000 Kč. Všem děku-
jeme za podporu dobré
věci!

ské občánky od věku jeden a půl roku.
V rámci stavby proběhla kompletní

oprava bývalé jídelny dětí ze ZŠ a při-
lehlých skladovacích prostor. Od elek-
třiny, topení, podlah, omítek až po přiz-
působení toalet pro potřeby nejme-
nších. Při úpravách jsme narazili na

hromadu problémů, které se musely
vyřešit, ale to už tak bývá, když se sáh-
ne do starého domu. Vše tedy ještě vo-
ní novotou a je připraveno pro hladkou
péči plnou her. 

Také jsme již vybrali paní učitelky,
které se budou ze všech sil snažit o to,

aby děti naučily co nej-
více samostatnosti, mo-
torice a společenskému
chování, které pak dopi-
lují paní učitelky v MŠ.

Při letošním posvícení
je v plánu den otevře-
ných dveří dětské sku-
pinky, takže jste srdečně
všichni zváni k prohlídce
a pro menší třeba i po-
hrání si na zahrádce.
Tento projekt je pro leto-
šní rok největší investiční
akcí. Hned za ním násle-

duje kaple, hřiště a další.
Po konzultacích s metodiky pro dět-

ské skupinky mě osobně těší fakt, že
jsme o krok napřed před dalšími obce-
mi. Nejsme sice první, ale v rámci naší
velikostní skupiny a okolí jsme určitě
jedni z prvních, kteří tento provoz bu-
dou zajišťovat. Náklady na provoz po-
nese z největší části MPSV a pro leto-
šní rok částkou 1000 Kč na měsíc rodi-
če. Primárním cílem skupinky je 
umístění dětí, pro které již nebyla kapa-
cita v MŠ a samozřejmě i to, že podpo-
říme možnost rodiče pro hledání práce
nebo přivýdělku při mateřské.

A to nejdůležitější nakonec. Již
máme předběžné přihlášky na všech
dvanáct míst, takže jsme naplněni na
maximum. To, že je zájem je asi nejdů-
ležitější pro začátek provozu.  

Martin Havlíček, starosta

Ani v měsíci červnu jsme nezaháleli 
a užívali si sluníčka, tepla a výletů,které
patří k letním měsícům. Nejprve jsme
odjeli na výlet do ZOO Jihlava, putova-
li jsme s kapičkou kolem světa, ob-
cházeli jsme rybníky a pozorovali živo-
čichy, roztočili jsme barvičkovou cent-
rifugu a tiskli si trička. Navštívili jsme
naší hasičskou zbrojnici, seznámili se 
s vybavením i starou stříkačkou, ale
největší úspěch měl model hasičského
auta s funkční stříkačkou, což 

s v horkém dni velmi líbilo. Krásnou,
nenáročnou procházkou jsme obešli
Konventský rybník ve Žďáře n. S., kde
na nás na konci čekala sladká zmrzlá
odměna. Navštívili jsme ordinaci zub-
ních dentistek, maminek našich dětí.
Děti se tam hravou formou seznámily s
tím, jak to u zubaře vypadá a že není se
čeho bát. Kéž by nám to vydrželo! 

Závěrem měsíce června proběhlo
stužkování našich předškoláčků. Letos
z mateřské školy odchází 

9 dětí. Při loučení ukáp-
ly i slzy, ale vždy když ně-
co končí, zároveň něco
nového začíná!!

Přejeme všem krásné
sluníčkové prázdniny! 
A těšíme se na nové ško-
láčky a novou dětskou
skupinu!

p. uč. MŠ 
Vojnův Městec
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